Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 27 октября 2016 года
	№ 221

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2016 года
В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2016 года (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за девять месяцев 2016 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. Абрамова) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2016 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовых информациях и разместить на официальном сайте МО р.п.Первомайский.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                                               П. И. Мамай
Приложение 1
к постановлению
администрации
МО р.п. Первомайский
от «27» октября 2016 года №221
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за девять месяцев 2016 года
	Код бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	Утверждено Решением Собрания депутатов "О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	90 259,3
	90 259,3
	60 082,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	32 588,6
	32 588,6
	23 433,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	32 588,6
	32 588,6
	23 433,9

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	32 453,6
	32 453,6
	23 307,1

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	95,4
	95,4
	67,7

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	39,6
	39,6
	59,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	50 447,2
	50 447,2
	34 068,3

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	618,8
	618,8
	47,3

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	618,8
	618,8
	47,3

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	49 828,4
	49 828,4
	34 021,0

	000 1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	48 494,5
	48 494,5
	33 752,2

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	48 494,5
	48 494,5
	33 752,2

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1 333,9
	1 333,9
	268,8

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 333,9
	1 333,9
	268,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 623,5
	6 623,5
	2 401,9

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6 443,5
	6 443,5
	1 713,2

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6 443,5
	6 443,5
	1 713,2

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	180,0
	180,0
	688,7

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	180,0
	180,0
	688,7

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	600,0
	600,0
	91,5

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	600,0
	600,0
	21,8

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	600,0
	600,0
	21,8

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	600,0
	600,0
	21,8

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	69,7

	000 1 14 06310 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	0,0
	69,7

	000 1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	0,0
	0,0
	69,7

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	10,0

	000 116 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	10,0

	000 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	10,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0
	77,1

	000 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	77,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 997,5
	7 026,1
	4 667,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ
	6 081,2
	6 109,8
	4 391,5

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 778,1
	1 778,1
	1 333,5

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 778,1
	1 778,1
	1 333,5

	000 2 02 01001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 778,1
	1 778,1
	1 333,5

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	368,4
	368,4
	283,7

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	368,4
	368,4
	283,7

	000 2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	368,4
	368,4
	283,7

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 934,7
	3 963,3
	2 774,3

	000 2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	3 934,7
	3 963,3
	2 774,3

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера на реализацию проекта "Народный бюджет-2016"
	3 433,8
	3 433,8
	2 489,5

	ЗТО "О наделении органов местного самоуправления госполномочиями по предоставлению мер соц.поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их филиалов"
	500,9
	500,9
	266,7

	Оплата дополнительного отпуска работникам муниципальных библиотек (структурных подразделений)
	0,0
	28,6
	18,1

	000 2 04 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	753,8
	753,8
	37,0

	000 2 04 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских поселений
	753,8
	753,8
	37,0

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	162,5
	162,5
	238,8

	000 2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений
	162,5
	162,5
	238,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	97 256,8
	97 285,4
	64 750,0

	0100
	Общегосударственные вопросы
	15 338,0
	15 268,0
	7 678,1

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 695,9
	1 695,9
	918,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 021,4
	8 021,4
	5 027,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	138,3
	138,3
	103,8

	0111
	Резервные фонды
	420,0
	350,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 062,4
	5 062,4
	1 628,9

	0200
	Национальная оборона
	368,4
	368,4
	267,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	368,4
	368,4
	267,4

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	970,5
	970,5
	32,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	970,5
	970,5
	32,0

	0400
	Национальная экономика
	30 920,7
	30 920,7
	22 631,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	30 895,7
	30 895,7
	22 631,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	25,0
	25,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	76 967,0
	77 037,0
	33 897,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	25 088,6
	25 088,6
	1 447,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 031,3
	1 101,3
	355,5

	0503
	Благоустройство
	33 960,5
	33 960,5
	22 270,1

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	16 886,6
	16 886,6
	9 825,2

	0700
	Образование
	458,0
	458,0
	391,4

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	55,0
	55,0
	28,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	403,0
	403,0
	363,4

	0800
	Культура и кинематография
	6 520,4
	6 549,0
	2 983,5

	0801
	Культура
	3 240,3
	3 268,9
	1 547,7

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3 280,1
	3 280,1
	1 435,8

	1000
	Социальная политика
	594,5
	594,5
	401,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	594,5
	594,5
	401,6

	1100
	Физическая культура и спорт
	3 064,0
	3 064,0
	1 815,4

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	3 064,0
	3 064,0
	1 815,4

	1200
	Средства массовой информации
	300,0
	300,0
	86,0

	1202
	Периодическая печать и издательства
	300,0
	300,0
	86,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	135 501,5
	135 530,1
	70 184,9

	ДЕФИЦИТ
	-38 244,7
	-38 244,7
	- 5 434,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕНО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	38 244,7
	38 244,7
	5 434,9

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	38 244,7
	38 244,7
	5 434,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	97 256,8
	- 97 256,8
	- 64 750,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 97 256,8
	- 97 256,8
	- 64 750,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 97 256,8
	- 97 256,8
	- 64 750,0

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	- 97 256,8
	- 97 256,8
	- 64 750,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	135 501,5
	135 501,5
	70 184,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	135 501,5
	135 501,5
	70 184,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	135 501,5
	135 501,5
	70 184,9

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	135 501,5
	135 501,5
	70 184,9

Приложение 2
к постановлению
администрации
МО р.п. Первомайский
от «27» октября 2016 года №221
	Отчет
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за девять месяцев 2016 года

	Наименование главных распорядителей и муниципальных учреждений
	Штатных единиц на 01.10.2016г.
	 Фактически занято штатных единиц на 01.10.2016г.
	 Фактические затраты на содержание работников

	1. Органы исполнительной власти МО р.п. Первомайский
	17,00
	15,5
	3 298,5

	в том числе:

	Администрация МО р.п. Первомайский
	17,00
	15,5
	3 298,5

	Муниципальные служащие
	8
	7
	1 821,0

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	7
	7
	1 261,6

	Военно-учетный стол
	2
	1,5
	215,9

	Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Щекинский район
	-
	-
	-

	2. Собрание депутатов МО р.п. Первомайский
	1,5
	1,5
	275,1

	Муниципальные служащие
	                   -
	                           -
	                   -

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	1,5
	1,5
	275,1

	3. Муниципальные учреждения МО р.п. Первомайский
	54
	50
	6 861,9

	Муниципальное казенное учреждение "Первомайская учреждение жизнеобеспечения и благоустройства"
	48
	44
	6 272,2

	Муниципальное казенное учреждение культуры "Первомайская поселенческая библиотека"
	6
	5
	589,7

	Итого
	72,5
	67
	10 435,5